


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Milí žiaci, zamestnanci a priatelia školy, 

do rúk sa Vám dostáva úvodné číslo školského časopisu „Elokáčik“, ktorý vytvorili pedagogickí 

zamestnanci elokovaných pracovísk Súkromnej spojenej školy SEZ Krompachy. Po krátkej histórii 

trvania elokovaných pracovísk sme mali potrebu „pochváliť sa“ s tým, čo sme spoločne so žiakmi 

dokázali, ale aj podeliť sa o to, čo nás trápi. Za to, že je časopis je svete, by sme sa chceli poďakovať 

v prvom rade pánovi riaditeľovi, Ing. Ladislavovi Maturkaničovi, ktorý nás v myšlienke tvorby časopisu 

podporil a hlavnému majstrovi odbornej výchovy Jozefovi Repelovi, ktorý nás usmerňoval počas 

prípravnej fázy a vychádzal nám v ústrety. 

Úvodné číslo časopisu prezentuje prácu žiakov na elokovaných pracoviskách v školskom roku 

2015/2016 a počas školského roka 2016/2017. Zároveň hodnotí spoločné akcie žiakov týchto pracovísk. 

Na tvorbe časopisu spolupracovali pedagogickí zamestnanci troch elokovaných pracovísk, ktorí doň 

prispeli príspevkami aj fotografiami. V budúcnosti máme záujem zapojiť do tvorby časopisu aj žiakov, 

aby sme ich takýmto spôsobom viedli k objavovaniu nových súvislostí, k tomu, aby sa nebáli vyjadriť 

svoj názor, aby ho dokázali prezentovať pred svojimi spolužiakmi a tak u nich rozvíjali kritické myslenie.  

 

            Špeciálne poďakovanie patrí firme MOON – reklamné štúdio za pomoc pri tvorbe a tlači. 

 

 

Redakčná rada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Začiatok ... 

1. septembra 2015 sa začala písať história elokovaných pracovísk Súkromnej spojenej školy SEZ 

Krompachy. Pre Súkromnú strednú odbornú školu a Súkromné odborné učilište ako organizačné zložky 

Súkromnej spojenej školy SEZ Krompachy boli zriadené elokované pracoviská v Krompachoch, Chrasti 

nad Hornádom a  Richnave. Na týchto elokovaných pracoviskách prebiehalo odborné vzdelávanie 

podliehajúce Štátnemu vzdelávaciemu programu ISCED 2C v nasledovných učebných odboroch: 

 

 3686 F    stavebná výroba 

 3161 F    praktická žena 

 3686 G 04 stavebná výroba– 

           stavebné práce 

 

 

 

 

 

Hlavným cieľom zriadenia elokovaných pracovísk bolo zvýšiť vzdelanostnú úroveň žiakov 

prostredníctvom uľahčenia ich prístupu k formálnemu vzdelávaniu a tým podporovať ich sociálnu 

inklúziu, aby sa získaním určitého stupňa vzdelania vytvorili podmienky k uplatneniu sa týchto žiakov            

na trhu práce. 

 

Charakteristika učebných odborov 

            Cieľom učebného odboru 3686 F stavebná výroba je príprava a vzdelávanie kvalifikovaných 

pracovníkov na vykonávanie jednoduchých pomocných činností v stavebníctve. Pracovným uplatnením je 

pomocná odborná práca pri príprave a realizácií stavieb, v oblasti montáže, údržbe, rekonštrukciách 

stavieb. Štúdium je určené pre žiakov, ktorí úspešne ukončili základnú školu v nižšom ako 9. ročníku 

štúdia, prevažne pre žiakov zo sociálne alebo inak znevýhodneného prostredia. Absolvovanie štúdia im 

umožní získať spôsobilosti nevyhnutné na to, aby sa stali adaptabilnou a integrovanou súčasťou 

spoločnosti. Príprava pozostáva z vyučovania všeobecno-vzdelávacích predmetov, teoretickej a praktickej 

odbornej prípravy. Dominantnou je praktická príprava v predmete odborný výcvik, ktorá predstavuje                

85 % z celkového vzdelávania.  

  

           Cieľom učebného odboru 3686 G 04 stavebná výroba – stavebné práce je príprava                             

a vzdelávanie kvalifikovaných pracovníkov na vykonávanie jednoduchých pomocných činností                          

v stavebníctve. Pracovným uplatnením sú pomocné stavebné práce, práca s drevom, betónom, maliarske, 

murárske a výkopové práce. Štúdium je určené pre žiakov s mentálnym postihnutím alebo pre žiakov 

s mentálnym postihnutím v kombinácii s iným zdravotným postihnutím, ktorí ukončili vzdelávanie 

v poslednom ročníku špeciálnej základnej školy alebo špeciálnej triedy základnej školy alebo ukončili 

povinnú školskú dochádzku. Absolvovanie štúdia im umožní získať spôsobilosti nevyhnutné na to, aby sa 

stali adaptabilnou a integrovanou súčasťou spoločnosti. Príprava pozostáva z vyučovania všeobecno-

vzdelávacích predmetov, teoretickej a praktickej odbornej prípravy.  



2 
 

              Cieľom učebného odboru 3161 F praktická žena je výchova a vzdelávanie žiakov, ktorí 

neukončili vzdelávací program základnej školy v poslednom ročníku alebo posledný ročník neukončili 

úspešne a pre žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia. Obsahová náplň vzdelávacieho programu je 

orientovaná k príprave na výkon povolania jednoduchých činností v textilnom a odevnom priemysle                  

a službách. V odbornom vzdelávaní je príprava zameraná na oblasť ekonomiky, spoločenskej 

komunikácie, zloženia a skladovania potravín. V rámci odborného výcviku žiaci získavajú teoretické                

a praktické zručnosti pri príprave jedál, základov výživy, starostlivosti o zdravie, výchovy k rodičovstvu. 

Žiaci získajú vedomosti o základných textilných surovinách, odevných a textilných materiáloch, osvoja si 

zručnosti šitia a ručných prác, v používaní menej náročných strojov a zariadení v textilnej a odevnej 

výrobe.  

Školský vzdelávací program 6491 2 01 obchodná prevádzka – práca pri príprave jedál vytvára 

predpoklady pre získanie všeobecných a odborných kompetencií žiakov potrebných pre výkon povolania 

jednoduchých činností v oblasti prípravy jedál v spoločnom stravovaní. Cieľom všeobecného vzdelávania 

je rozšíriť základné všeobecné vedomosti žiakov, ich osobnostné a sociálne kvality a pripraviť ich tak, 

aby boli schopní rozhodovať o svojom pracovnom a občianskom živote. Cieľom odborného vzdelávania 

je vytvárať predpoklady pre získanie kompetencií potrebných pre uplatnenie v rôznych okruhoch 

pracovnej činnosti v oblasti spoločného stravovania. Poskytuje žiakom nevyhnutné vedomosti a zručnosti 

z oblasti používaných druhov surovín, technológií, strojov a zariadení s dôrazom na bezpečnosť                       

a ochranu zdravia pri práci. Vo vzdelávacej oblasti praktická príprava si žiaci osvojujú zručnosti                         

a pracovné návyky potrebné pre výkon pracovných činností na úseku prípravy jedál, výroby a expedície 

jedál teplej a studenej kuchyne. Štúdium je určené pre žiakov s mentálnym postihnutím                               

alebo s mentálnym postihnutím v kombinácii s iným zdravotným postihnutím, ktorí ukončili vzdelávanie 

v poslednom ročníku špeciálnej základnej školy alebo špeciálnej triedy základnej školy alebo ukončili 

povinnú školskú dochádzku.   

 

 

Školský rok 2015/2016 na jednotlivých elokovaných pracoviskách 

 

Elokované pracovisko Krompachy 

 

Pracovisko bolo zriadené v budove bývalého múzea Robotníckeho hnutia na Družstevnej ulici č. 4 

v Krompachoch. V prízemí sa vzdelávali absolventi základnej školy v dvojročných  učebných odboroch 

praktická žena a stavebná výroba a absolventi špeciálnej základnej školy v trojročnom učebnom odbore 

stavebná výroba – stavebné práce. Výchovno-vzdelávací proces prebiehal v dvoch učebniach a dvoch 

dielňach. Pedagogický zbor tvorili dvaja majstri odbornej výchovy, ktorí žiakov pripravovali                             

aj v teoretickom všeobecnom a odbornom vzdelávaní.   

Hneď v prvom školskom roku sme si na dvore vytvorili políčko na pestovateľské práce, skalky 

a pripravili jamu na kompostovisko. V učebniach sme spoločne so žiakmi vykonávali stavebné                                        

i údržbárske práce a vylepšovali sme školské prostredie. Žiaci taktiež prevádzali rekonštrukčné stavebné 

práce na hlavnej budove školy na Maurerovej ulici. Počas odborného výcviku sme s dievčatami 

pripravovali rôzne pokrmy teplej aj studenej kuchyne. Na novo zakúpených  šijacích strojoch sa žiačky 

učili základom šitia a postupne sa zdokonaľovali v šití náročnejších výrobkov. 
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V budove prebiehajú aktivačné práce dlhodobo nezamestnaných uchádzačov o zamestnanie, ktorí 

sú často krát rodinnými príslušníkmi našich žiakov, čím vzniká priestor na lepšiu spoluprácu školy 

a rodiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavba 

múru 

 

 

Stavebné práce                                                            

na budove 

 

Pomocné zemné práce 

 

Realizácia šachty 
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Elokované pracovisko Chrasť nad Hornádom 

 

Elokované pracovisko Chrasť nad Hornádom bolo zriadené v priestoroch kultúrno-spoločenského 

centra obce. Navštevovali ho siedmi žiaci učebného odboru stavebná výroba – stavebné práce                        

pod vedením jedného vyučujúceho.   

 

     Primárnym cieľom vzniku tohto pracoviska bolo zviditeľnenie Súkromnej spojenej školy SEZ 

Krompachy a získanie záujmu žiakov o vzdelávanie, hlavne z blízkej oblasti. Sekundárnym cieľom bola 

príprava nového elokovaného pracoviska školy v obci Vítkovce s väčšími kapacitnými možnosťami. 

     

    Počas napĺňania výchovno-vzdelávacích cieľov v súlade s učebnými osnovami, žiaci na odbornom 

výcviku vykonávali nasledujúce činnosti: 

- stavebné práce na budove starej základnej školy, 

- stavebné práce a sanácia historickej pivnice, 

- oprava autobusovej zastávky, 

- osadenie turistických stĺpov a značiek, 

- zemné a terénne úpravy, 

- rôzne druhy stavebných prác a činností pri údržbe komplexu družstva v obci Chrasť                          

nad Hornádom, 

- stavebné práce a zatepľovanie budovy školy na Maurerovej ulici č. 55 v Krompachoch, 

- výroba rôznych úžitkových stavebných produktov, 

- výroba stavebných pomôcok, stavebného náradia a opravy staveného náradia, 

- búracie a stavebné práce pri príprave nového elokovaného pracoviska Vítkovce. 

 

  Okrem uvedených činností a prác sa žiaci zapájali do ekologických aktivít v obci. Pozitívny ohlas   

na výsledky práce tohto pracoviska, spolupráca s rodičmi žiakov a obcou smerovali k otvoreniu nového 

elokovaného pracoviska Vítkovce v školskom roku 2016/2017.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavebné práce na historickej pivnici 

 

Práca  s drevom – výroba prútených metiel 
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Výrobky žiakov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Miroslav Malák, PhD. 

 

Elokované pracovisko Richnava 

 

V školskom roku 2015/2016 sme pre absolventov Základnej školy Kluknava otvorili elokované 

pracovisko v Richnave. Našu triedu I.D tvorilo osem žiakov v učebnom odbore 3686 F stavebná výroba 

pod vedením majstra odborného výcviku p. Lenárta. Žiaci si majú počas dvojročného štúdia, ktoré je 

zamerané hlavne na praktické vyučovanie, osvojiť pracovné návyky a naučiť sa základy stavebných prác, 

pracovné postupy a bezpečnosť pri práci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

Žiaci s majstrom odbornej výchovy Mariánom Lenártom 

 

 

Drevený kvetináč 

 

Rozpracovaný 

betónový 

kvetináč 
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 Začiatky boli ťažké, začínali sme za pomoci miestneho podnikateľa, žiaci sa oboznamovali 

s pracovnými pomôckami, náradím a pomaličky boli zaradení k pomocným prácam, kde si mohli 

vyskúšať rôzne činnosti. Postupom času sme začali vykonávať malé stavebné a terénne  úpravy, ktoré 

sme realizovali v priestoroch SSŠ SEZ Krompachy.  

 Žiaci sa tu učili ako správne namiešať rôzne spojivá a malty, naučili sa dodržiavať technologické 

postupy pri pomocných stavebných prácach ako:  

 

- zatepľovanie 

          - murovanie  

 - omietanie  

 - maliarske práce    

 - výkopové práce 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marián Lenárt 

Zatepľovanie kotolne 

 

 

Rekonštrukcia  kotolne 
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Školský rok 2016/2017 na jednotlivých elokovaných pracoviskách 

 

Elokované  pracovisko  Krompachy 

  

      Nový školský rok 2016/2017 začal pod vedením troch  

pedagogických zamestnancov. Na elokovanom pracovisku 

študuje 32 žiakov v štyroch učebných odboroch. 

 

Absolventi základnej školy v učebnom odbore:  

 praktická žena – I.G trieda 

Nikola Holubová 

Irena Pačanová 

Júlia Girgová 

Rozália Hanková 

 praktická žena – II.D trieda 

Irena Polláková 

Miroslava Dirová 

Zdena Dunková 

Elvíra Tulejová 

Agnesa Kokyová 

Michaela Medvecová 

 stavebná výroba – I.G trieda 

Roman Pokuta 

Ivan Pokuta 

Dávid Dirda 

Lukáš Girga 

 stavebná výroba – II.D trieda 

Štefan Hanko 

Anton Dirda 

Igor Girga 

 

Absolventi špeciálnej základnej školy v učebnom odbore: 

 obchodná prevádzka – práca pri príprave jedál – I.A trieda 

Martina Girgová 

Pavla Holubová 

Ingrida Macková 

Marcela Macková 

Petra Pokutová 

 stavebná výroba – stavebné práce – I.H trieda 

Ivan Dunka 

Oliver Gábor 

Jozef Dirda 

Ivan Gábor 

Adrián Žaludek 

Tibor Žaludek 

Tomáš Pokuta 
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 stavebná výroba – stavebné práce – II.H trieda 

Oliver Gábor 

René Dirda 

Rastislav Macko 

 

Počas odborného výcviku sme so žiakmi vykonávali stavebné a rekonštrukčné práce v závode 

SEZ Krompachy, tiež sme sa zúčastnili jarného upratovania ciest. V zimných mesiacoch žiaci vykonávali 

práce na oddeleniach č. 22, 21, 27, 13.  

 

So žiakmi sa zúčastňujeme kultúrnych podujatí usporiadaných riaditeľstvom školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V rámci krúžkovej činnosti prevádzame rôzne aktivity, napr.:  

 

 tanečný krúžok, kde žiakov učíme základné kroky ľudových aj spoločenských tancov,  

 krúžok umelecká úžitková stavebná výroba, kde žiaci vyrábajú úžitkovo-dekoračné predmety                 

do domácnosti, 

 krúžok spoznaj svoj kraj, kde sa zúčastňujeme  rôznych poznávacích a turistických akcií – výlet 

na Hrebienok, sánkovačka na Plejsoch, prechádzka na Šikľavú skalu, príprava úžitkových 

vianočných predmetov a účasť  na Vianočných trhoch v Krompachoch, návšteva miestnych 

cintorínov pri príležitosti Dňa zosnulých. Pri príležitosti výročia Krompašskej vzbury sme si boli 

uctiť pamiatku padlých.  V rámci tohto krúžku sme podnikli aj ďalšie výlety do okolia Krompách.   

 

Práca chlapcov v závode  SEZ Krompachy 

Žiaci  pri práci  na odbornom výcviku 
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 Šitie na šijacom stroji 

 

 

 

 

 

Práca žiačok na odbornom výcviku: triedenie 

 materiálu 

 

Žiaci si na výlete  

užívajú zimu a sneh 
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O výučbu na tomto elokovanom pracovisku je veľký záujem, o čom svedčí aj počet prihlásených 

žiakov. Vyučujúci sa tešia na žiakov, ktorí k nám pribudnú budúci školský rok.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Dalibor Dubiňák 

Ing. Miroslav Malák, PhD. 

Bc. Elena Ferenčáková 

 

Elokované  pracovisko Vítkovce 
 

 Školský rok 2016/2017 na novom elokovanom pracovisku 

vo Vítkovciach začal pod vedením dvoch pedagógov.  

 Študujú tu absolventi základných aj špeciálnych  

základných škôl z blízkeho okolia: 

 

 stavebná výroba – I.G 

Róbert Dirda 

 stavebná výroba – stavebné práce – I.H 

Branislav Dirda 

Marek Dirda 

Peter Dirda  

Slavomír Dirda 

 stavebná výroba – stavebné práce – II.H 

Matej Dirda st. 

Matej Dirda ml. 

 Tomáš Holub 

Vonkajšie a vnútorné 

priestory 

elokovaného 

pracoviska 
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 praktická žena – I.G 

Laura Dirdová 

Alexandra Holubová 

Ivana Holubová  

Nikola Holubová 

 obchodná prevádzka – práca pri príprave jedál – I.A 

Mária Holubová 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zahájenie školského roka 2016/2017 na novom  elokovanom pracovisku 

 

Žiaci počas cvičenia na ochranu života  a zdravia 
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Chlapci sa venujú prácam na úprave vonkajšieho a vnútorného prostredia školy, dievčatá sa učia 

základným činnostiam v domácnosti a praktickým zručnostiam pri práci v kuchyni. Plánujeme vytvoriť 

vlastné políčko, kde budeme pestovať zemiaky a zeleninu, taktiež si pred školou vytvoríme skalku,                

aby sme si naše prostredie čo najviac skrášlili.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okrem učenia a praktických činností sa zúčastňujeme i mnohých kultúrnych a športových 

podujatí. Navštívili sme divadelné predstavenie v Spišskej Novej Vsi a tiež Technické múzeum 

v Košiciach. Sme hrdí na 1. miesto, ktoré sme vybojovali na futbalovom turnaji a spolu s víťaznou 

trofejou sme si odniesli i pohár pre najlepšieho strelca turnaja. 

Keďže okolie Vítkoviec je krásne, často si robíme výlety do prírody a popritom sa učíme novým 

veciam.   

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

  Ján Bašista 

                                                                                                                                     Mgr. Janka Olejníková 
Vstupná časť a okolie elokovaného pracoviska  

 

Dievčatá a chlapci na odbornom výcviku 
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Elokované pracovisko Richnava 

 

         Školský rok 2016/2017 bol pre absolventov Základnej 

školy Kluknava a Špeciálnej základnej školy Richnava 

otvorený 5.9.2016. Žiaci aj rodičia sa zoznámili s novými 

priestormi pre teoretické vyučovanie a praktické vzdelávanie. 

         Na zahájení školského roka sa zúčastnil aj pán riaditeľ 

Súkromnej spojenej školy SEZ Krompachy Ing. Ladislav 

Maturkanič a hlavný majster odbornej výchovy Jozef Repel. 

 

Žiaci z jednotlivých tried boli rozdelení do dvoch učebno-výrobných skupín:  

 

 učebný odbor stavebná výroba – I.G 

Ján Kandra 

Miroslav Dunka 

Lukáš Horváth 

Aleš Gabčo 

Jozef Gaduš 

Roman Macko 

 učebný odbor stavebná výroba– stavebné práce - I.H 

Jozef Pokuta 

Martin Tulej 

 učebný odbor stavebná výroba–II.D 

Marko Tulej 

Matúš Gabčo 

Jaroslav Bongilaj 

Adam Gabčo 

Adrián Tulej 

 učebný odbor praktická žena –I.G  

Anna Holubová 

 učebný odbor obchodná prevádzka – práca pri príprave jedál–I.A 

Nikola Holubová  

Lukáš Klempár 

PamelaKlempárová 

Václav Turták 

 

 

           Hneď na začiatku školského roka sme sa pustili do úpravy vonkajšieho okolia školy aj vnútorných 

priestorov. Hlavné práce, ktoré žiaci vykonali:  

 oprava oplotenia 

 revitalizácia trávnika 

 vytvorenie záhradného políčka 

 vytvorenie chodníka 

 murovanie nových priečok v suteréne 

 stierkovanie a omietanie 

 zatepľovanie 

 obkladanie 

Žiaci pri vykonávaní praktickej činnosti 
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        Dievčatá v učebnom odbore praktická žena sa venujú domácim prácam, ako sú pletenie, háčkovanie, 

šitie a vyšívanie, starostlivosť o záhradku a varenie. Chlapci a  dievčatá v učebnom odbore obchodná 

prevádzka sa učia základným prácam v kuchynke  a praktickým zručnostiam pri spracovaní potravín. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 
Marián Lenárt 

Ing. Mária Skupeková 

Získavanie zručností pri spracúvaní potravín 

 

 

Čelný pohľad na elokované pracovisko 

Vybavenie vnútorných 

priestorov pracoviska 
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Spoločné akcie žiakov elokovaných pracovísk v školskom roku 2016/2017 

 

FUTBALOVÝ TURNAJ 

Predvianočný čas využili žiaci elokovaných pracovísk SSŠ SEZ Krompachy na utužovanie 

vzájomných vzťahov a stretli sa na futbalom turnaji, ktorý bol organizovaný ich vyučujúcimi.  

Turnaj sa konal v telocvični našej školy a zúčastnili sa ho 4 mužstvá. Kým chlapci podávali skvelé 

výkony na ihrisku, na tribúne ich hlasno povzbudzovali dievčatá. Žiaci z Richnavy upútali peknými 

dresmi, ktoré im špeciálne na túto príležitosť pripravil p. Lenárt. Bolo cítiť túžbu vyhrať, predviesť                  

čo najlepší výkon a naplno sa pred všetkými ukázať, no napriek tomu sa turnaj niesol v priateľskom 

duchu.  

 

 

                                                                                                                    Žiaci na zahájení turnaja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po odohratí všetkých zápasov si žiaci pochutnali na výbornej kapustnici a potom nasledovalo 

vyhlásenie výsledkov. Víťazné poháre a drobné vecné ceny odovzdal žiakom riaditeľ školy Ing. Ladislav 

Maturkanič.  

 

 

Žiaci z Vítkoviec  

s víťaznými pohármi 

 

Vedúci tímov pri organizačnej porade  
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Výsledky turnaja: 

1. miesto – Vítkovce 

2. miesto – Richnava 

3. miesto – Krompachy - múzeum 

4. miesto – Krompachy - škola 

 

 Okrem víťazných mužstiev boli vyhlásení aj najlepší strelci – s rovnakým počtom strelených 

gólov – 9. 

Najlepší strelci: 

Tomáš Holub – Vítkovce 

Dominik Holub – Krompachy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         Tím EP Richnava                                                         Tím EP Krompachy Múzeum 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                               Tím Krompachy 

 

Tím EP Richnava 

Tím EP Vítkovce 
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VÝLET K ĽADOPÁDOM 

 

Okolitá príroda Vítkoviec je veľmi pekná a tak sme pozvali našich spolužiakov z elokovaných 

pracovísk Krompachy a  Richnava na výlet ku Šikľavej skale.  

 

Tento skalný útvar vnikol erozívnou činnosťou rieky Hornád, ktorá vytvorila dlhý skalný previs               

s vodopádom doplneným o skalné bralá, úzke jaskyne a iné krasové útvary. Šikľavá skala je zaujímavá 

tým, že počas celého roka je dostatočne mokrá a zatiaľ čo v lete z nej voda steká, tak v zime zamŕza 

a vytvára neskutočne obrovské cencúle, ktoré vyrážajú dych. Tieto obrovské ľadopády, jedny 

z najkrajších na Slovensku, lákajú turistov z ďalekého okolia. Zamŕzajúca voda vytvára približne                   

14 metrov vysoký a do 30 metrov dlhý ľadopád. 

 

 

 

                          

                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

         

 

 

 

 

 

 

 

Samotná skala je vysoká až 40 metrov a široká okolo 380 metrov. Tento vápencový a zlepencový 

útvar je útočiskom mnohých vzácnych a chránených druhov rastlín, živočíchov a ich spoločenstiev. 

Šikľavá skala a jej cencúľové divadlo 
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Počasie nám prialo a tak sme si prechádzku naplno vychutnávali. Od Šikľavej skaly sme peši 

prešli až do Vítkoviec, kde sme ostatným žiakom ukázali, ako vyzerajú priestory našej školy. Zahriali 

sme sa teplým čajom a dievčatá pripravili menšie pohostenie. Bolo to veľmi príjemné stretnutie, lebo sme 

sa mohli porozprávať s našimi kamarátmi, vymenili sme si zážitky zo školy a mohli sme im ukázať,                 

čo všetko sme už na našej škole vylepšili a čo ešte plánujeme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Žiaci na návšteve vo Vítkovciach 

 

Žiaci pri Šikľavej skale 
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EXKURZIA V KLUKNAVSKOM KAŠTIELI 

 

        Dňa 17.3.2017 počas krásneho piatkového popoludnia sme sa spoločne s dievčatami z elokovaného 

pracoviska Krompachy vybrali obdivovať prostredie Csákyovského kaštieľa v Kluknave.                                 

Majiteľka kaštieľa pani Mgr. Daniela Mikušová nás veľmi milo privítala a v krátkosti nám objasnila 

históriu kaštieľa. Potom sme si prezreli priestory, ktoré sa v súčasnosti využívajú ako reštaurácia 

a salónik, pričom zlatý salónik má zachovanú pôvodnú štukovú výzdobu a je pomenovaný podľa grófky 

Anny Csáky, majiteľky kaštieľa v rušnej a krutej dobe stredoveku a cholerového povstania. Obdivovali 

sme aj obrazy pani Pálenikovej na stenách kaštieľa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stolovanie v ružovej farbe 

 

 Žiaci na stretnutí v učebniach 

elokovaného pracoviska Vítkovce 

 



20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dievčatá z Krompách v  priestoroch veže kaštieľa a pred vstupom do areálu 
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